Füllstandsmessung und -überwachung
FN06
Füllstands-Messwertgeber
zur kontinuierlichen
Niveauerfassung
-Reedkettentechnik-
• für fast alle flüssigen Messstoffe
• Füllstandsmessung unabhängig von

Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
Typenschlüssel (allgemein):
Bestellnummer:  FN06.
Füllstands-
Messwertgeber
E. 8. 2000. 5. 01. T.10E. A. P. 0
Gleitrohrmaterial:
E = Edelstahl 1.4571
PVC = PVC
PP = PP
PVDF= PVDF
EC = E-CTFE beschichtet
PTFE = PTFE ummantelt
9 = Sonder
Gleitrohrdurchmesser:
8   = 8 mm (Edelstahl)
12 = 12 mm (Edelstahl)
14 = 14 mm (Edelstahl)
16 = 16 mm (PVC, PP, PVDF)
18 = 18 mm (Edelstahl, E-CTFE)
20 = 20 mm (PVC, PP, PVDF)
25 = 25 mm (PTFE ummantelt)
9   = Sonder
Gleitrohrlänge:
_ _ _ _ Länge [mm]
Rastermaß der Widerstands-
Messkette:
5   = 5 mm
10 = 10 mm
15 = 15 mm
18 = 18 mm (nicht bei Hoch-/Tief-Temp.)
9   = Sonder
Schwimmertyp:
01…13 = gemäß Tabelle
„Schwimmerausführungen“
Prozessanschluss:
AG.10E. bis A.EE.200.40.
gemäß „Typenschlüssel Prozessanschlüsse“
auf dieser Seite
Elektrischer Anschluss:
P__ = 1 m PVC-Kabel (bis 80 °C), Länge [m]
S__ = 1 m Silikon-Kabel (bis 120 °C), Länge [m]
U__ = 1 m PUR-Kabel (bis 80 °C), Länge [m]
PS = Polyester-Anschlussdose, 80 x 75 x 57 mm
A = Aluminium-Anschlussdose, 64 x 58 x 34 mm
E = Edelstahl-Anschlussdose, h= 77 mm, Ø = 70 mm
9 = Sonder
Ausgangssignal:
P = 3-Leiter Potenziometer
K = Kopftransmitter 4...20 mA
S = Sonder (HART®, Profibus® PA, FieldbusTM, Exi)
Optionen / Ausführung Widerstandsmesskette:
0 = Standard -10...+80 °C
HT = Hochtemperaturausführung -40...+200 °C (nur für FN06.E)
TT = Tieftemperaturausführung -80…+120 °C (nur für FN06.E)
Typenschlüssel (Prozessanschlüsse):
Bestellnummer                                     T.
Prozessanschluss
AG = Außengewinde
         (Einschraubgewinde nach oben)
T    = Tankverschraubung
         (Einschraubgewinde nach unten)
D    = Flanschanschluss DIN
A    = Flanschanschluss ANSI
10E. - -
Außengewinde
10E = G 3/8 AG, Edelstahl 1.4571
15E = G ½ AG, Edelstahl 1.4571
15PVC = G ½ AG, PVC
25PVC = G 1 AG, PVC
15PP = G ½ AG, PP
25PP = G 1 AG, PP
15PVDF = G ½ AG, PVDF
25PVDF = G 1 AG, PVDF
9 = Sonder
oder:
Tankverschraubung
40E = G 1 1/2, Edelstahl 1.4571
50E = G 2, Edelstahl 1.4571
50PVC = G 2, PVC
50PP = G 2, PP
50PVDF = G 2, PVDF
9 = Sonder
oder:
Flanschanschluss
Werkstoff:
E = Edelstahl 1.4571
PVC = PVC
PP = PP
PVDF = PVDF
EP = Edelstahl mit PTFE-Dichtplatte
EE = Edelstahl mit E-CTFE-Beschichtung
9 = Sonder
Flanschanschluss
Nennweite:
50 = DN 50, 2“
65 = DN 65, 2 ½“
80 = DN 80, 3“
100 = DN 100, 4“
125 = DN 125, 5“
150 = DN 150, 6“
200 = DN 200, 8“
9 = Sonder
Flanschanschluss
Druckstufe:
6 = PN 6
10 = PN 10, 150 lbs
16 = PN 16, 300 lbs
40 = PN 40, 600 lbs
64 = PN 64
100 = PN 100
9 = Sonder
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
C+R Automations- GmbH
Nürnberger Straße 45
90513 Zirndorf
+49 (0)911 656587-0